
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 255

26 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,900 
στρ. στη θέση «Δυτικά Νεκροταφείου Χολαργού» 
Περιφέρειας Δήμου Χολαργού − Παπάγου του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 4355/
πε/9.1.2006 απόφασή μας περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέων δασών και δασικών εκτάσεων εμβα−
δού 93,080 στρ. στις θέσεις Γκούρι − Λάχι Δήμου 
Σπάτων Αττικής, Περιβολάκια και Πευκώνα Δήμου 
Ραφήνας Αττικής. ........................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 659,36 τ.μ., 
στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Παλιουρίου, του Δήμου Παλλήνης. ..... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διορθώσεις σφαλμάτων στις υπ’ αριθμ. 1869, 1963, 1993, 
1994, 2376, 2377, 2378, 2564 και 2568 αποφάσεις της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ. .................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 675 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11,900 στρ. 

στη θέση «Δυτικά Νεκροταφείου Χολαργού» Περιφέ−
ρειας Δήμου Χολαργού − Παπάγου του Νομού Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 8323/16.12.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 11,9 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και εννιακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Δυτικά Νεκροταφείου Χολαργού» Περιφέρειας Δήμου 
Χολαργού − Παπάγου του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Α) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Νεκροταφείο Χολαργού και αναδασωτέα 
δασική έκταση.

Δυτικά: Όριο απαλλοτρίωσης Αττικής Οδού.

Βόρεια: Όριο απαλλοτρίωσης και αναδασωτέα δασική 
έκταση.

Νότια: Όριο απαλλοτρίωσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από το έτος 
1978 σταδιακά και τμηματικά μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από διάφορα 
δασικά είδη σε ποσοστό μεγαλύτερο του 60%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 29 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2757

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.01 09:42:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2759

    Αριθμ. 1749 (2)
Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 4355/πε/9.1.2006

 απόφασή μας περί κήρυξης ως αναδασωτέων δασών 
και δασικών εκτάσεων εμβαδού 93,080 στρ. στις θέ−
σεις Γκούρι − Λάχι Δήμου Σπάτων Αττικής, Περιβολά−
κια και Πευκώνα Δήμου Ραφήνας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
καταστραφέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 2781/10.8.2005 απόφασή μας με την 
οποία κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες δάση και δασικές 
εκτάσεις που περιλαμβάνονται στις καείσες εκτάσεις 
από την πυρκαγιά της 28ης Ιουλίου 2005 συνολικού 
εμβαδού 3948,00 στρ. (ΦΕΚ 942/Δ΄/2.9.2005) στις θέσεις 
Αγ. Κυριακή, Κιάφα και Γκούρι − Λάχι του Δήμου Σπάτων 
Αττικής και στις θέσεις Σκουφέϊκα, Περιβολάκια, Αγ. 
Τριάδα, Διασταύρωση Ραφήνας και Πευκώνα του Δήμου 
Ραφήνας Αττικής.

3. Την υπ’ αριθμ. 4355/πε/9.1.2006 απόφασή μας (ΦΕΚ 
82/Δ΄/13.2.2006) με την οποία τροποποιήθηκε−συμπλη−
ρώθηκε η υπ’ αριθμ. 2781/10.8.2005 απόφασή μας.

4. Τις υπ’ αριθμ. 9976/5.12.2008 και 1755/18.3.2009 προ−
τάσεις του Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
ύστερα από τις 60/πε/9.10.2008 και ΔΥ/21.11.2008 ανα−
φορές του δασοπόνου Ε. Καραϊβάζογλου και Γ. Παπα−
δογιωργάκη από τις οποίες προκύπτει ότι η ανωτέρω 
απόφαση (παρ. 3) θα πρέπει να τροποποιηθεί − συμπλη−
ρωθεί, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε − συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 4355/
πε/9.1.2006 απόφασή μας και

Α) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες ιδιωτικές και δημό−
σιες δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 93,080 στρ. 
(ενενήντα τριών στρεμμάτων και ογδόντα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκονται στις θέσεις Γκούρι − Λάχι 
Δήμου Σπάτων Αττικής, Περιβολάκια και Πευκώνα Δήμου 
Ραφήνας Αττικής και σημειώνονται με κόκκινο χρώμα 
και με τις ενδείξεις (1, 2, 3, 4, ....... 15, 16 και 122) και (17, 18, 
19, 20, ..... 120,121) στο χάρτη Γ.Υ.Σ. 6447/8 κλίμακας 1:5000 
που συνοδεύουν την παρούσα απόφαση και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

1. Για τις εκτάσεις με ενδείξεις (1, 2, 3, ....., 15, 16)
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δάσος πεύκης 

με οικοδοποιημένες − οικοδομημένες εκτάσεις καθώς 
και μη δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με καμένες εκτάσεις.

2. Για τις εκτάσεις με την ένδειξη (122)
Ανατολικά−Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 368/2000 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρι−
σμού.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 4355/π.έ/9.1.2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Α και με μη δα−
σική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 368/2000 τελε−
σίδικη πράξη χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 4355/π.έ/9.1.2006 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.

3. ι) Για τις εκτάσεις με ενδείξεις (17, 18, 19, ...... 115, 117, 
118, 119, 120, 121) πλην αυτής με την ένδειξη 116

Ανατολικά: Με οικοδοποιημένες − οικοδομημένες εκτά−
σεις και δάση πεύκης.

Βόρεια−Δυτικά: Με δάσος πεύκης, οικοπεδοποιημένες 
− οικοδομημένες εκτάσεις.

Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δάση πεύκης, 
οικοπεδοποιημένες.

ιι) Η έκταση με την ένδειξη 116
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 4152/22.5.2004 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Πεντέλης και δάση πεύκης.

Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις, ρέμα, δάση πεύκης 
και οικοπεδοποιημένες − οικοδομημένες εκτάσεις.

Βόρεια: Με ρέμα και πέραν αυτού οικοδοποιημένες 
− οικοδομημένες εκτάσεις.

Νότια: Με δάση πεύκης.
Β) Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα 

απόφαση αναδασωτέες:
1. Οι εκτάσεις με κίτρινο χρώμα όπως αυτές απεικονί−

ζονται στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα φύλλου ΓΥΣ 6447/8 είναι μη δασικές εκτάσεις 
σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 1068/17.2.1999, 4152/25.5.2004 
και 368/21.1.2000 τελεσίδικες πράξεις χαρακτηρισμού 
του Δασαρχείου Πεντέλης.

2. Οι εκτάσεις με πορτοκαλί χρώμα και διαγράμμιση 
εξαιρουμένου του τμήματος με στοιχεία οριογραμμής 
(α, β, γ, δ, ε, στ, ζ, η, θ, α), όπως αυτές απεικονίζονται 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα φύλλου ΓΥΣ 6447/8 είναι ή διαχειρίζονται ως 
κληροτεμάχια και ύστερα από φωτοερμηνεία προέκυψε 
ότι είναι μη δασικές εκτάσεις. Επίσης το τμήμα με στοι−
χεία οριογραμμής (α, β, γ, δ, ε, στ, ζ, η, θ, α) αποτελεί 
το υπ’ αριθμ. 239 α τεμάχιο διανομής του Υ. Γεωργίας 
1930−34 το οποίο εξαιρέθηκε της απαλλοτρίωσης ως 
δάσος διαχωρισθέν υπέρ ιδιοκτήτη και από Φωτοερ−
μηνεία Α/Φ ετών 1937 και εντεύθεν προέκυψε ότι είναι 
μη δασική έκταση. Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από εκχέρσωση κατά το παρελθόν και πριν την πυρ−
καγιά που επισυνέβη την 28.7.2005 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης κυρίως από χαλέπιο πεύκη σε ποσοστό 
μεγαλύτερο του 40% και υπόροφο βλάστηση αειφύλλων 
−πλατυφύλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 14 Μαΐου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2761



2762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2898 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 659,36 τ.μ., 

στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Παλιουρίου, του Δήμου Παλλήνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 1515/26.5.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώ−
ματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων ...... ......... .κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακοσίων 
πενήντα εννιά και τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
(Ε = 659,36 τ.μ.), στη θέση, «Άγιος Κωνσταντίνος», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Παλιουρίου, του Δήμου Παλ−
λήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ,...Θ, Ι, Κ, Λ, Α εμβαδού 
Ε= 659,36 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με ιδιοκτησία και δάσος.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2763



2764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔIOΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
  Στις υπ’ αριθμ.:

 1869/13.4.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την Υπη−
ρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.) και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 170/4.5.2009,

 1963/23.4.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την Υπη−
ρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.) και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 181/12.5.2009,

 1993/23.4.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την Υπη−
ρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.) και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 186/14.5.2009,

 1994/23.4.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την Υπη−
ρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.) και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ΄ 186/14.5.2009,

καθώς και στις
 2376/15.5.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την 

Υπηρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.),
ΦΕΚ Δ΄ 222/4.6.2009,

 2377/15.5.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την 

Υπηρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.),

ΦΕΚ Δ΄ 224/5.6.2009,

 2378/15.5.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την 

Υπηρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.),

ΦΕΚ Δ΄ 224/5.6.2009,

 2564/18.5.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την 

Υπηρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής − Π.Κ.Μ.),

ΦΕΚ Δ΄ 224/5.6.2009,

 2568/18.5.2009 απόφαση, που εξεδόθη από την 

Υπηρεσία μας (Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής−Π.Κ.Μ.),

ΦΕΚ Δ΄ 224/5.6.2009 γίνεται η εξής διόρθωση:

στην παράγραφο (6) ο αριθμός της απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

αλλάζει από υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 σε υπ’ αριθμ. 8063/ 

30.10.2008.

(Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002552606090008*


